
 Sélection Equipe de France 
Course en Ligne - Sprint & Paracanoë 2018 

Championnat de France Elite monoplace 
BULLETIN D’INFORMATION 

Equipe de France Olympique et Paralympique  Page 1 sur 6 

BULLETIN D’INFORMATION 

N°2 

Sélection des Equipes de France 
Course en Ligne – Sprint & Paracanoë 2018 

CHAMPIONNAT DE FRANCE ELITE 
Du 5 au 8 mai 2018  

Vaires-sur-Marne (77) 

Page 2 : Précision règles de sélection 

Page 3 : Organisation 

Page 4 : Programme 

Page 5 : PASS accès au site 

Page 6 : Plan du site 
 



 Sélection Equipe de France 
Course en Ligne - Sprint & Paracanoë 2018 

Championnat de France Elite monoplace 
BULLETIN D’INFORMATION 

Equipe de France Olympique et Paralympique  Page 2 sur 6 

La diffusion des listes de départ aura lieu mercredi 9 mai sur 

le site fédéral 

 
La course de 500m supplémentaire du Mardi 8 mai concerne uniquement les sportifs 
masculins souhaitant faire de l’équipage en équipe de France. 
Les sportifs ne souhaitant pas participer à cette course devront le communiquer par 
l’intermédiaire de leur club lors de la réunion des chefs d’équipe. 
 
 
Participeront à cette course supplémentaire de 500m, cf règles de sélection 

Nota : la participation aux épreuves du 500m pour les kayaks hommes est réservée : 

- Aux 10 premiers athlètes du classement des épreuves du 1000m et les 6 premiers athlètes 

du classement du 200m. Pour les athlètes classés dans les deux distances (1000m et 

200m), le meilleur classement numérique obtenu sera retenu. 

 

Précision : Pour les canoës tous les sportifs ayant participés à l’épreuve du 1000m pourront participer s’ils 

le souhaitent à l’épreuve du 500 m. 

 

  



 Sélection Equipe de France 
Course en Ligne - Sprint & Paracanoë 2018 

Championnat de France Elite monoplace 
BULLETIN D’INFORMATION 

Equipe de France Olympique et Paralympique  Page 3 sur 6 

Accès à la base nautique des compétiteurs 
 L’accès au stade nautique pour les véhicules des clubs devra se faire avec précaution du 

fait des travaux importants sur et aux abords du site. La plus grande prudence dans le 
déplacement des véhicules sera de rigueur. 

 En cette période de weekend « prolongé », l’affluence des promeneurs sur le site peut être 
importante. Une société de gardiennage assurera les accès à la base nautique uniquement 
aux véhicules qui présenteront le badge fournit en annexe N°1. 

 Ouverture quotidienne du site à 7h30 les jours de course. Fermeture à 19h30. 

 Afin d’optimiser les espaces disponibles, un parking spécifique pour les remorques et les 
bateaux est aménagé près de la tour d’arrivée (cf. annexe N°2). Les minibus et les voitures 
ne seront pas autorisés à y stationner. 

1. Accès au bassin de compétition 
 Pour accéder aux zones d’échauffement et de compétition, les compétiteurs devront 

impérativement passer sous la passerelle de la nouvelle tour d’arrivée. Ils ne devront en 
aucun cas franchir l’espace situé entre cette nouvelle tour et la ligne d’arrivée. 

 Les compétiteurs sont priés de libérer les couloirs de course 10 minutes avant le début des 
épreuves. Durant la durée des épreuves, il est interdit de naviguer à l’intérieur de la zone 
réservée aux courses. 

 IMPORTANT : durant les compétitions, l’accès entre le plan d’eau et le parking des 
remorques se fera exclusivement selon le schéma dessiné dans  l’annexe  N°2. 

 
 

2. Réunion des chefs d’équipe 
Celle-ci se tiendra le samedi 5 mai à 18h00 dans l’espace « Organisation » situé près du parking 
des véhicules. 
 
 
 
 
 

Bonnes épreuves  de sélection  2018 à toutes et tous à Vaires sur Marne. 



 Sélection Equipe de France 
Course en Ligne - Sprint & Paracanoë 2018 

Championnat de France Elite monoplace 
BULLETIN D’INFORMATION 

Equipe de France Olympique et Paralympique  Page 4 sur 6 

 

1 9:30:00 C1 H U18 200 Série 1 66 9:00:00 K1 H U18 1000 Série 1 122 9:00:00 K1 H C 500 Série 1

2 9:35:00 C1 H U18 200 Série 2 67 9:07:00 K1 H U18 1000 Série 2 123 9:05:00 K1 H C 500 Série 2

3 9:40:00 C1 H S 200 Série 1 68 9:14:00 K1 H U18 1000 Série 3 124 9:10:00 K1 HU18 500 Série 1

4 9:45:00 C1 H S 200 Série 2 69 9:21:00 K1 H U18 1000 Série 4 125 9:15:00 K1 H U18 500 Série 2

5 9:50:00 K1 H U18 200 Série 1 70 9:28:00 K1 H U18 1000 Série 5 126 9:20:00 C1 H J 500 Série 1

6 9:55:00 K1 H U18 200 Série 2 71 9:35:00 C1 H U18 1000 Série 1 127 9:25:00 C1 H J 500 Série 2

7 10:00:00 K1 H U18 200 Série 3 72 9:42:00 C1 H U18 1000 Série 2 128 9:30:00 K1 H S 500 Série 1

8 10:05:00 K1 H U18 200 Série 4 73 9:49:00 C1 H U18 1000 Série 3 129 9:35:00 K1 H S 500 Série 2

9 10:10:00 K1 D U18 200 Série 1 74 9:56:00 K1 H S 1000 Série 1 130 9:40:00 C1 H S 500 Série 1

10 10:15:00 K1 D U18 200 Série 2 75 10:03:00 K1 H S 1000 Série 2 131 9:45:00 C1 H S 500 Série 2

11 10:20:00 K1 D U18 200 Série 3 76 10:10:00 K1 H S 1000 Série 3 132 11:30:00 K1 H C 500 Finale B

12 10:25:00 K1D KL2 Finale 1 77 10:17:00 C1 H S 1000 Série 1 133 11:35:00 K1 H C 500 Finale A

13 10:25:00 K1D KL3 Finale 1 78 10:24:00 C1 H S 1000 Série 2 134 11:40:00 K1 HU18 500 Finale B

14 10:30:00 K1H KL1 Finale 1 79 10:34:00 K1 D S 500 Série 1 135 11:45:00 K1 H U18 500 Finale A

15 10:30:00 K1H KL2 Finale 1 80 10:39:00 K1 D S 500 Série 2 136 11:50:00 C1 H C 500 Finale

16 10:30:00 K1H KL3 Finale 1 81 10:44:00 K1 D U18 500 Série 1 137 11:55:00 C1 H J 500 Finale B

17 10:35:00 V1H VL2 Finale 1 82 10:49:00 K1 D U18 500 Série 2 138 12:00:00 C1 H J 500 Finale A

18 10:35:00 V1H VL3 Finale 1 83 10:54:00 K1 D U18 500 Série 3 139 12:05:00 K1 H S 500 Finale B

19 10:40:00 K1 H S 200 Série 1 84 10:59:00 C1 D O 500 Série 1 140 12:10:00 K1 H S 500 Finale A

20 10:45:00 K1 H S 200 Série 2 85 11:04:00 C1 D O 500 Série 2 141 12:15:00 C1 H S 500 Finale B

21 10:50:00 K1 H S 200 Série 3 86 11:14:00 K1 H U18 1000 1/2 Finale 1 142 12:20:00 C1 H S 500 Finale A

22 10:55:00 K1 D S 200 Série 1 87 11:21:00 K1 H U18 1000 1/2 Finale 2

23 11:00:00 K1 D S 200 Série 2 88 11:28:00 K1 H U18 1000 1/2 Finale 3

24 11:05:00 C1 D O 200 Série 1 89 11:35:00 K1 H U18 1000 1/2 Finale4

25 11:10:00 C1 D O 200 Série 2 90 11:42:00 C1 H U18 1000 1/2 Finale 1

26 11:15:00 C1 H U18 200 1/2 Finale 1 91 11:49:00 C1 H U18 1000 1/2 Finale 2

27 11:20:00 C1 H U18 200 1/2 Finale 2 92 11:56:00 K1 H S 1000 1/2 Finale 1

28 11:25:00 C1 H S 200 1/2 Finale 1 93 12:03:00 K1 H S 1000 1/2 Finale 2

29 11:30:00 C1 H S 200 1/2 Finale 2 94 12:10:00 C1 H S 1000 1/2 Finale 1

30 11:35:00 K1 H U18 200 1/2 Finale 1 95 12:17:00 C1 H S 1000 1/2 Finale 2

31 11:40:00 K1 H U18 200 1/2 Finale 2 96 12:27:00 K1 D S 500 1/2 Finale 1

32 11:45:00 K1 H U18 200 1/2 Finale 3 97 12:32:00 K1 D S 500 1/2 Finale 2

33 11:50:00 K1 D U18 200 1/2 Finale 1 98 12:37:00 K1 D U18 500 1/2 Finale 1

34 11:55:00 K1 D U18 200 1/2 Finale 2 99 12:42:00 K1 D U18 500 1/2 Finale 2

35 12:00:00 K1 H S 200 1/2 Finale 1 100 12:47:00 C1 D O 500 1/2 Finale 1

36 12:05:00 K1 H S 200 1/2 Finale 2 101 12:52:00 C1 D O 500 1/2 Finale 2

37 12:10:00 K1 D S 200 1/2 Finale 1

38 12:15:00 K1 D S 200 1/2 Finale 2 102 15:00:00 K1 H U18 1000 Finale E

39 12:20:00 C1 D O 200 1/2 Finale 1 103 15:07:00 K1 H U18 1000 Finale D

40 12:25:00 C1 D O 200 1/2 Finale 2 104 15:14:00 K1 H U18 1000 Finale C

105 15:21:00 K1 H U18 1000 Finale B

41 15:00:00 C1 H U18 200 Finale B 106 15:28:00 K1 H U18 1000 Finale A

42 15:05:00 C1 H U18 200 Finale A 107 15:35:00 C1 H U18 1000 Finale C

43 15:10:00 C1 H S 200 Finale B 108 15:42:00 C1 H U18 1000 Finale B

44 15:15:00 C1 H S 200 Finale A 109 15:49:00 C1 H U18 1000 Finale A

45 15:20:00 K1 H U18 200 Finale D 110 15:56:00 K1 H S 1000 Finale C

46 15:25:00 K1 H U18 200 Finale C 111 16:03:00 K1 H S 1000 Finale B

47 15:30:00 K1 H U18 200 Finale B 112 16:10:00 K1 H S 1000 Finale A

48 15:35:00 K1 H U18 200 Finale A 113 16:17:00 C1 H S 1000 Finale B

49 15:40:00 K1 D U18 200 Finale C 114 16:24:00 C1 H S 1000 Finale A

50 15:45:00 K1 D U18 200 Finale B 115 16:34:00 K1 D S 500 Finale B

51 15:50:00 K1 D U18 200 Finale A 116 16:39:00 K1 D S 500 Finale A

52 15:55:00 K1D KL2 Finale 4 117 16:44:00 K1 D U18 500 Finale C

53 15:55:00 K1D KL3 Finale 5 118 16:49:00 K1 D U18 500 Finale B

54 16:00:00 K1H KL1 Finale 6 119 16:54:00 K1 D U18 500 Finale A

55 16:00:00 K1H KL2 Finale 2 120 16:59:00 C1 D O 500 Finale B

56 16:00:00 K1H KL3 Finale 2 121 17:04:00 C1 D O 500 Finale A

57 16:05:00 V1H VL2 Finale 2

58 16:05:00 V1H VL3 Finale 2

59 16:10:00 K1 H S 200 Finale C

60 16:15:00 K1 H S 200 Finale B

61 16:20:00 K1 H S 200 Finale A

62 16:25:00 K1 D S 200 Finale B

63 16:30:00 K1 D S 200 Finale A

64 16:35:00 C1 D O 200 Finale B

65 16:40:00 C1 D O 200 Finale A

Dimanche 06 Mai  - 200 m Lundi 07 Mai  - 1 000 m et 500 m

Programme Championnat de France Elite Course en Ligne et Sélection Equipe de France Paracanoë 2018

Mardi 08 Mai  - 500 m



Sélection Equipe de France 
Course en Ligne – Sprint & Paracanoë 2018 

Championnat de France Elite monoplace 
BULLETIN D’INFORMATION N°2 

        Page 5 sur 6 

Annexe 1 : Pass d’accès au site 

                             



Sélection Equipe de France 
Course en Ligne – Sprint & Paracanoë 2018 

Championnat de France Elite monoplace 
BULLETIN D’INFORMATION N°2 

        Page 6 sur 6 

Annexe 2 : Plan du site 

 


